
 

25.01.2023 (StK) – Axioma 199998 / 9519473  Seite 1 

 
 

Stadtratssitzung vom 16. Februar 2023 Bericht Nr. 06/2023 
 
 
 

Wahlkommission 
Wahl der Mitglieder für die Amtsdauer 2023-2026 
 
 
Bericht 
 
Für die neue Legislaturperiode 2023 bis 2026 sind vom Stadtrat gemäss Artikel 37 der Stadtverfas-
sung (StV) die entscheidbefugten Kommissionen zu wählen. Die Kommissionssitze werden nach den 
Ergebnissen der Stadtratswahlen auf die Fraktionen verteilt, soweit nicht andere Bestimmungen 
anwendbar sind (Art. 62 StV). Die entsprechenden Kommissionen sind im Anhang I des Kommissio-
nenreglements der Stadt Thun aufgeführt (Art. 4 Kommissionenreglement). 
 
Die dem Stadtrat unterbreiteten Wahlanträge entsprechen den Vorschlägen der Parteien und sind 
mit den reglementarischen Grundlagen vereinbar. 
 
Die Wahlkommission besteht aus 15 bis 35 Mitgliedern. Es wird beantragt, 30 Mitglieder nach dem 
Parteienproporz zu wählen. Gemäss Artikel 62 Absatz 3 Stadtverfassung (StV) beschliesst der Stadt-
rat über die Vertretung der nicht fraktionsgebundenen Parteien in Kommissionen mit mehr als 10 
Mitgliedern. Die Grünen können nicht alle Sitze besetzen und stellen einen ihrer vakanten Sitze der 
Gruppierung «PARTEILOS» zur Verfügung. Zusätzlich werden von der Stadtkanzlei fünf Personen 
vorgeschlagen, die nicht dem Parteienproporz angerechnet werden. 
 
 
Antrag 
 
Gestützt auf diese Ausführungen wird Zustimmung beantragt zu folgendem 
 
 
Stadtratsbeschluss: 
 
Der Stadtrat von Thun, gestützt auf Artikel 37 StV und nach Kenntnisnahme vom gemeinderätlichen 
Bericht vom 25. Januar 2023, beschliesst: 
 
1. Für die vierjährige, am 31. Dezember 2026 endende Amtsdauer werden in die Wahlkommission 

gewählt: 
- Albrecht Wyss Suzanne, 1971, Landschaftsarchitektin (Grüne) (bisher) 
- Barben Jann, 1967, Kaufm. Angestellter (SVP) (neu) 
- Bieri Thomas, 1972, Treuhänder (SVP) (neu) 
- Bütler-Oesch Eveline, 1973, Primarlehrerin (Gruppierung PARTEILOS; Sitz Grüne) (neu) 
- Dällenbach Theres, 1961, Hausfrau/Primarlehrerin (GLP/EVP/EDU) (bisher) 
- Feller Christian, 1975, Kaufmann (FDP/Die Mitte) (bisher) 

GEMEINDERAT 
 
gemeinderat@thun.ch 
Telefon 033 225 82 20 
Rathaus, Postfach 145, 3602 Thun 
 
thun.ch 

Bericht.%20Die%20einreichende%20Stelle%20ist%20verantwortlich%20für%20die%20materielle,%20formelle%20und%20sprachliche%20Vollständigkeit%20und%20Richtigkeit%20des%20Berichtes%20sowie%20der%20Beilagen.%20Die%20Stadtkanzlei%20behält%20sich%20aber%20redaktionelle%20Änderungen%20vor.
Bericht.%20Die%20einreichende%20Stelle%20ist%20verantwortlich%20für%20die%20materielle,%20formelle%20und%20sprachliche%20Vollständigkeit%20und%20Richtigkeit%20des%20Berichtes%20sowie%20der%20Beilagen.%20Die%20Stadtkanzlei%20behält%20sich%20aber%20redaktionelle%20Änderungen%20vor.
Bericht.%20Die%20einreichende%20Stelle%20ist%20verantwortlich%20für%20die%20materielle,%20formelle%20und%20sprachliche%20Vollständigkeit%20und%20Richtigkeit%20des%20Berichtes%20sowie%20der%20Beilagen.%20Die%20Stadtkanzlei%20behält%20sich%20aber%20redaktionelle%20Änderungen%20vor.
Bericht.%20Die%20einreichende%20Stelle%20ist%20verantwortlich%20für%20die%20materielle,%20formelle%20und%20sprachliche%20Vollständigkeit%20und%20Richtigkeit%20des%20Berichtes%20sowie%20der%20Beilagen.%20Die%20Stadtkanzlei%20behält%20sich%20aber%20redaktionelle%20Änderungen%20vor.
Bericht.%20Die%20einreichende%20Stelle%20ist%20verantwortlich%20für%20die%20materielle,%20formelle%20und%20sprachliche%20Vollständigkeit%20und%20Richtigkeit%20des%20Berichtes%20sowie%20der%20Beilagen.%20Die%20Stadtkanzlei%20behält%20sich%20aber%20redaktionelle%20Änderungen%20vor.
Bericht.%20Die%20einreichende%20Stelle%20ist%20verantwortlich%20für%20die%20materielle,%20formelle%20und%20sprachliche%20Vollständigkeit%20und%20Richtigkeit%20des%20Berichtes%20sowie%20der%20Beilagen.%20Die%20Stadtkanzlei%20behält%20sich%20aber%20redaktionelle%20Änderungen%20vor.
Bericht.%20Die%20einreichende%20Stelle%20ist%20verantwortlich%20für%20die%20materielle,%20formelle%20und%20sprachliche%20Vollständigkeit%20und%20Richtigkeit%20des%20Berichtes%20sowie%20der%20Beilagen.%20Die%20Stadtkanzlei%20behält%20sich%20aber%20redaktionelle%20Änderungen%20vor.
Bericht.%20Die%20einreichende%20Stelle%20ist%20verantwortlich%20für%20die%20materielle,%20formelle%20und%20sprachliche%20Vollständigkeit%20und%20Richtigkeit%20des%20Berichtes%20sowie%20der%20Beilagen.%20Die%20Stadtkanzlei%20behält%20sich%20aber%20redaktionelle%20Änderungen%20vor.
Bericht.%20Die%20einreichende%20Stelle%20ist%20verantwortlich%20für%20die%20materielle,%20formelle%20und%20sprachliche%20Vollständigkeit%20und%20Richtigkeit%20des%20Berichtes%20sowie%20der%20Beilagen.%20Die%20Stadtkanzlei%20behält%20sich%20aber%20redaktionelle%20Änderungen%20vor.
Bericht.%20Die%20einreichende%20Stelle%20ist%20verantwortlich%20für%20die%20materielle,%20formelle%20und%20sprachliche%20Vollständigkeit%20und%20Richtigkeit%20des%20Berichtes%20sowie%20der%20Beilagen.%20Die%20Stadtkanzlei%20behält%20sich%20aber%20redaktionelle%20Änderungen%20vor.
Bericht.%20Die%20einreichende%20Stelle%20ist%20verantwortlich%20für%20die%20materielle,%20formelle%20und%20sprachliche%20Vollständigkeit%20und%20Richtigkeit%20des%20Berichtes%20sowie%20der%20Beilagen.%20Die%20Stadtkanzlei%20behält%20sich%20aber%20redaktionelle%20Änderungen%20vor.
Bericht.%20Die%20einreichende%20Stelle%20ist%20verantwortlich%20für%20die%20materielle,%20formelle%20und%20sprachliche%20Vollständigkeit%20und%20Richtigkeit%20des%20Berichtes%20sowie%20der%20Beilagen.%20Die%20Stadtkanzlei%20behält%20sich%20aber%20redaktionelle%20Änderungen%20vor.
Bericht.%20Die%20einreichende%20Stelle%20ist%20verantwortlich%20für%20die%20materielle,%20formelle%20und%20sprachliche%20Vollständigkeit%20und%20Richtigkeit%20des%20Berichtes%20sowie%20der%20Beilagen.%20Die%20Stadtkanzlei%20behält%20sich%20aber%20redaktionelle%20Änderungen%20vor.
Bericht.%20Die%20einreichende%20Stelle%20ist%20verantwortlich%20für%20die%20materielle,%20formelle%20und%20sprachliche%20Vollständigkeit%20und%20Richtigkeit%20des%20Berichtes%20sowie%20der%20Beilagen.%20Die%20Stadtkanzlei%20behält%20sich%20aber%20redaktionelle%20Änderungen%20vor.


Stadtrat von Thun - Sitzung vom 16.02.2023- Bericht Nr. 06/2023 - Wahlkommission 

 

25.01.2023 (StK) – Axioma 199998 / 9519473 Seite 2 

- Gäumann Rolf, 1962, Betriebstechniker (GLP/EVP/EDU) (bisher) 
- Hänni Urs, 1962, Lüftungszeichner (GLP/EVP/EDU) (bisher) 
- Hofmann Jürg, 1964, Betriebsspezialist LBA (Stadtkanzlei) (bisher) 
- Jaggi-Burysek Christina, 1983, Kaufm. Angestellte (parteilos; Sitz Grüne) (bisher) 
- Jost Michael, 1986, Wirtschaftsinformatiker (GLP/EVP/EDU) (bisher) 
- Klopfenstein Christine, 1984, Gymnasiallehrerin (SP) (bisher) 
- Kropf Martin, 1990, IT-Auditor (Stadtkanzlei) (bisher) 
- Külling Lukas, 1969, Lehrer (Grüne) (bisher) 
- Lehmann Sabine, 1991, Psychologin (SP) (bisher) 
- Li Guhao, 1998, Elektroinstallateur (SVP) (neu) 
- Marggi Martin, 1949, Plattenleger (SVP) (bisher) 
- Meienberg David, 1986, Sachbearbeiter (SP) (bisher) 
- Moser René,1966, Gärtner (SP) (bisher) 
- Okaside Angel, 2003, Fachmann Gesundheit (SVP) (neu) 
- Petövary Alexandre, 1965, Coach (Grüne) (bisher) 
- Rentsch Kaufmann Jörg, 1961, Lehrer (SP) (bisher) 
- Salvisberg Patricia, 2002, (parteilos, Sitz SVP) (bisher) 
- Schilling Christian Urban, 1974, Bauingenieur (FDP/Die Mitte) (bisher) 
- Schlatter Chiara, 1999, Studentin (SVP) (bisher) 
- Schneider Andreas, 1962, Betriebsökonom HFU (Stadtkanzlei) (bisher) 
- Schönholzer Martin, 1968, Bauführer (FDP/Die Mitte) (bisher) 
- Schriber Albert, 1955, Pensionär (Stadtkanzlei) (bisher) 
- Studerus Alois, 1962, Personalfachmann/Leiter Betrieb (FDP/Die Mitte) (bisher) 
- Stutz Peter, 1966, Geograf (Grüne) (bisher) 
- Strub Fankhauser Judith, 1964, Hausfrau (SP) (bisher) 
- Vannini Reto, 1948, pens. Adjunkt (FDP/Die Mitte; Sitz SVP) (bisher) 
- Wäfler Walter, 1952, pensioniert (GLP/EVP/EDU) (bisher) 
- Zimmermann Angelika, 1993, Architektin (FDP/Die Mitte) (neu) 
- Zollinger Markus, 1972, Mitarbeiter Empfang Thunerhof (Stadtkanzlei) (neu) 

2. Der Gemeinderat wird mit der Ausführung dieses Beschlusses beauftragt. 
 
 
Thun, 25. Januar 2023 
 
Für den Gemeinderat der Stadt Thun 
 
Der Stadtpräsident Der Stadtschreiber 
Raphael Lanz  Bruno Huwyler Müller 
 


	- Albrecht Wyss Suzanne, 1971, Landschaftsarchitektin (Grüne) (bisher)
	- Barben Jann, 1967, Kaufm. Angestellter (SVP) (neu)
	- Bieri Thomas, 1972, Treuhänder (SVP) (neu)
	- Bütler-Oesch Eveline, 1973, Primarlehrerin (Gruppierung PARTEILOS; Sitz Grüne) (neu)
	- Dällenbach Theres, 1961, Hausfrau/Primarlehrerin (GLP/EVP/EDU) (bisher)
	- Feller Christian, 1975, Kaufmann (FDP/Die Mitte) (bisher)
	- Gäumann Rolf, 1962, Betriebstechniker (GLP/EVP/EDU) (bisher)
	- Hänni Urs, 1962, Lüftungszeichner (GLP/EVP/EDU) (bisher)
	- Hofmann Jürg, 1964, Betriebsspezialist LBA (Stadtkanzlei) (bisher)
	- Jaggi-Burysek Christina, 1983, Kaufm. Angestellte (parteilos; Sitz Grüne) (bisher)
	- Jost Michael, 1986, Wirtschaftsinformatiker (GLP/EVP/EDU) (bisher)
	- Klopfenstein Christine, 1984, Gymnasiallehrerin (SP) (bisher)
	- Kropf Martin, 1990, IT-Auditor (Stadtkanzlei) (bisher)
	- Külling Lukas, 1969, Lehrer (Grüne) (bisher)
	- Lehmann Sabine, 1991, Psychologin (SP) (bisher)
	- Li Guhao, 1998, Elektroinstallateur (SVP) (neu)
	- Marggi Martin, 1949, Plattenleger (SVP) (bisher)
	- Meienberg David, 1986, Sachbearbeiter (SP) (bisher)
	- Moser René,1966, Gärtner (SP) (bisher)
	- Okaside Angel, 2003, Fachmann Gesundheit (SVP) (neu)
	- Petövary Alexandre, 1965, Coach (Grüne) (bisher)
	- Rentsch Kaufmann Jörg, 1961, Lehrer (SP) (bisher)
	- Salvisberg Patricia, 2002, (parteilos, Sitz SVP) (bisher)
	- Schilling Christian Urban, 1974, Bauingenieur (FDP/Die Mitte) (bisher)
	- Schlatter Chiara, 1999, Studentin (SVP) (bisher)
	- Schneider Andreas, 1962, Betriebsökonom HFU (Stadtkanzlei) (bisher)
	- Schönholzer Martin, 1968, Bauführer (FDP/Die Mitte) (bisher)
	- Schriber Albert, 1955, Pensionär (Stadtkanzlei) (bisher)
	- Studerus Alois, 1962, Personalfachmann/Leiter Betrieb (FDP/Die Mitte) (bisher)
	- Stutz Peter, 1966, Geograf (Grüne) (bisher)
	- Strub Fankhauser Judith, 1964, Hausfrau (SP) (bisher)
	- Vannini Reto, 1948, pens. Adjunkt (FDP/Die Mitte; Sitz SVP) (bisher)
	- Wäfler Walter, 1952, pensioniert (GLP/EVP/EDU) (bisher)
	- Zimmermann Angelika, 1993, Architektin (FDP/Die Mitte) (neu)
	- Zollinger Markus, 1972, Mitarbeiter Empfang Thunerhof (Stadtkanzlei) (neu)

